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آیت الله رئیسی در سی و ششمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی :

 »ایران« از نوع پوشش رسانه سلطنتی درخصوص حوادث سال 2011 انگلیس و مقایسه آن
 با اخبار اغتشاشات اخیر  گزارش می دهد

»ایران« از چالش جدید دموکرات های امریکا در آستانه انتخابات میان دوره ای 2022 گزارش می دهد

»ایران« از معاملات بازار سهام گزارش می  دهد

سه روز مثبت و دو روز منفی در جریان معاملات هفته جاری به ثبت رسید

عضو هیأت مدیره سندیکای توزیع کنندگان داروهای انسانی به »ایران« خبر داد

 اتحاد تاکتیک نیست 
راهبرد است

بی طرفی به سبک بی بی سی فارسی!

 بازی نفتی عربستان 
به نفع جمهوری خواهان

بورس سبز ماند

 آنتی بیوتیک ها 
وارد مدار توزیع شدند

2

اعتصاب سراسری واقعی
تشدید بحران سوخت ناشی از اعتصاب 
چند هفته ای کارگران پتروشیمی فرانسه، 
با تداوم اعتراضات و شکست مذاکرات، 
دولت امانوئل مکرون را پس از دو هفته 
انفعال به اعمال سیاست زور برای بهبود اوضاع واداشته 
است.به گزارش فرانس 24، کارگران شرکت های توتال و 
اسو- اگزون موبیل و برخی از کارکنان جایگاه های سوخت 
در منطقه شمال نورماندی در حالی دیروز بر ادامه 
اعتصاب ها و به تعطیلی کشاندن تأسیسات نفتی و گازی 
تأکید کردند که دولت با سیاست تهدیدآمیزی خواستار 
بازگشت کارگران در برخی شرکت ها شده است تا بتواند 

تبعات ناشی از این اعتراضات را به حداقل برساند.

نما

 ارزیابی تحول عمیق در موقعیت زنان با ظهور پیامبر گرامی اسلام )ص( 
در گفت و گو با حجت الاسلام والمسلمین قنبرپور

 نویدها و هشدارهای پیامبر اسلام )ص(  برای روابط سالم اجتماعی

محمد)ص( احیاگر کرامت زنان

مسأله زن 1401
ایران اینترنشنال یا سعودی اینترنشنال؟!

پاشنه آشیل مسأله زن امروزی
کجای تاریخ به دنیا آمدی؟

حسینیه ای به وسعت قاجار تاکنون
پیشنهادی برای بازی کودکان

 دنیا زیر و رو هم بشود  ما از کتاب 
نخواهیم گذشت!
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یادداشت
حسین امیرعبداللهیان

وزیر امور خارجه 

سیکا؛ مرکزی برای رفاه و امنیت جهانی 

 رهبر معظم انقلاب، وقایع اخیر را  واکنش  ابلهانه 
وناشیانه دشمن در برابر   ابتکار ملت ایران عنوان کردند

تا آنجایی که ممکن است فضا نباید 
امنیتی شود اما کار فرهنگی جای خود و 

کار قضایی و امنیتی هم در جای خود

مسئولان مراقب باشند وقایع اخیر  
حواس آنها را از سازندگی  پرت نکند

 تنها راه علاج مقابل دشمنی ها
 ایستادگی است

 کشور حرکت رو به جلوی خود را 
با شتاب ادامه می دهد

 اغتشاش 
 برنامه دشمن 

مقابل پیشرفت  

سفر جناب آقای دکتر رئیسی به آستانه قزاقستان به دعوت رسمی 
جناب آقای قاسم ژورمات توکایف همتای قزاقستانی برای دیدار 
رسمی دوجانبه و همچنین شرکت در ششمین نشست سران 
»کنفرانس تعامل و اعتمادسازی در آسیا« )سیکا( انجام می گیرد. 
برگزاری نشست سران سیکا با توجه به شرایط منطقه و وجود طیف 
گوناگونی از موضوعات، فرصت ها، چالش ها و تهدیدات مشترک، 
فرصت مغتنمی برای رایزنی و تبادل نظر مقامات عالیرتبه کشورهای 
عضو خواهد بود. تأسیس »سیکا« به عنوان سازکار و بستری متشکل 
از کشورهای آسیایی در اکتبر ۱۹۹2 در چهل و هفتمین اجلاس مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد به منظور ارتقای روابط دوجانبه، همگرایی 
و همکاری منطقه ای و ایجاد صلح، ثبات و امنیت در قاره کهن آسیا به 

پیشنهاد رئیس جمهور پیشین قزاقستان به تصویب رسید. 
با توجه به شرایط ژئوپلیتیک و امنیتی آسیا و تمرکز و شکل گیری 
تدریجی قطب های مهم قدرت سیاسی و اقتصادی در این قاره، 
پیش بینی می شود که مرکز ثقل جهانی ژئوپلیتیک و ژئواکونومی جهان 
بتدریج به سمت این قاره تمایل یابد. همچنین نظر به افزایش قدرت 
اقتصادی کشورهای این منطقه، قرن حاضر را »قرن شکوفایی آسیا« 
تعبیر و نامگذاری کرده اند. جمهوری اسلامی ایران نیز در راستای افزایش 
نقش قاره آسیا در موضوعات جهانی و تقویت امنیت منطقه ای، از روز 
نخست عضو فعال و مؤثر این سازکار منطقه ای )سیکا( بوده است. 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشور مهم و کلیدی منطقه و پرچمدار 
مبارزه با تروریسم، افراط  گرایی و یکجانبه گرایی، همواره همکاری، 
هم افزایی و یافتن راه های دستیابی به منافع مشترک را در منطقه و جهان 
پیگیری کرده و در همین راستا، دست دوستی و آغوش برادری خود را به 

سوی همسایگان و در حقیقت تمام کشورهای این منطقه گشوده است.
 جناب آقای دکتر رئیسی، رئیس جمهور، دکترین مبتنی بر سیاست 

خارجی متوازن، دیپلماسی پویا و هوشمند را در دستور کار خویش قرار 
داده و در این رویکرد، روابط با همسایگان و کشورهای آسیایی در اولویت 
سیاست خارجی دولت جمهوری اسلامی ایران قرار دارد. تقویت روابط 
سیاسی و اقتصادی در منطقه با تکیه بر پیوندهای مشترک تاریخی، 
تمدنی، فرهنگی، دینی بخشی از محورهای تحرک و ارتباطات جدید 
خواهند بود. چنین نگاه و رویکردی گویای این باور عمیق است که 
اشتراکات ما در این منطقه به مراتب بزرگ تر و مستحکم تر و مهم تر از 

تفاوت دیدگاه ها است. 
صلح و امنیت پایدار و رفاه اقتصادی مردم منطقه و عدم دخالت 
قدرت های فرامنطقه ای، از جمله ارکان اصلی سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران است. از سوی دیگر، امروزه کشورهای منطقه به درستی به 
این شناخت مشترک رسیده اند که امنیت، رفاه و توسعه پایدار با هم افزایی 
منطقه ای و همکاری جمعی و بومی حاصل می گردد و ضمن افزایش 
فرصت ها، تهدیدات را نیز کاهش می دهد. بر این مبنا، جمهوری اسلامی 
ایران اعتقاد راسخ دارد که آسیا به عنوان گهواره تمدن بشری و مکاتب 
اعتقادی جهانشمول باید سرزمینی عاری از خشونت  و افراط بوده و با 
تفکرات تروریستی و داعش گونه مقابله کرده و فرهنگ عدالت محوری، 
اعتدال، مدارا و گفت وگو را ترویج و تبیین کند. جمهوری اسلامی ایران 
بر ارتقای همکاری بین المللی، چندجانبه گرایی، مقابله با یکجانبه گرایی 
و همچنین رفع تحریم های ظالمانه یکجانبه که مانعی جدی در مسیر 
توسعه و پیشرفت کشورها به شمار می رود، تأکید جدی دارد. جمهوری 
اسلامی ایران خواهان جهان عاری از سلاح های هسته ای بوده اما استفاده 
صلح آمیز از فناوری هسته ای را بخشی از حقوق اولیه و بدیهی همه 
کشورها می داند. در اتخاذ سیاست های دوگانه، واضح است که ایجاد 
نا امنی و استفاده ابزاری از گروه های تروریستی می تواند به بی ثباتی 
گسترده ای منجر گردد که بدون شک برای همه کشورهای جهان جز رنج 
و بدبختی چیزی به همراه نخواهد داشت. جمهوری اسلامی ایران بر 
همکاری های منطقه ای در جهت تأمین رفاه عمومی برای مردم منطقه و 
افزایش همکاری های پزشکی، بهداشتی، بهره برداری از ظرفیت ترانزیت، 
حفظ محیط زیست و ... تأکید می کند. بر این اساس، تلاش برای حل 
بحران های منطقه ای نیز اولویت  سیاست جمهوری اسلامی ایران است 

که تحقق آن زمینه اولیه همکاری های منطقه ای را فراهم خواهد آورد. در 
چهارچوب عدالت محوری نیز ضروری است تا بحران فلسطین و حقوق 
از دست رفته مردم این سرزمین استیفا گردیده و بحران دیرینه غرب آسیا 
خاتمه یابد. در این میان کشتار هدفمند و سیستماتیک مردم بی گناه 
فلسطین و غصب سرزمین و خانه های آنان، ناکارآمدی نهادهای 
بین المللی حقوق بشر را در جلوگیری از این ظلم و بی عدالتی آشکار و 
نقض فاحش حقوق بشر در معرض دید افکار عمومی جهانیان قرار 
داده است. جمهوری اسلامی ایران مخالف توسل به جنگ در یمن، 

سوریه، اوکراین و ... است.
نزدیکی بیشتر و تعامل مؤثرتر میان جمهوری اسلامی ایران و 
کشورهای همسایه و همچنین گسترش ارتباطات میان سیکا و اکو، 
زمینه های مناسبی را برای تعاملات سیاسی و اقتصادی ایجاد خواهد 
کرد. تحکیم پیوندهای اقتصادی و سرمایه گذاری های مشترک میان 
اعضای مهم و علاقه مند سیکا نیز ازجمله مؤثرترین راهکارها برای 
ارتقای همگرایی منطقه ای در اقتصاد جهانی خواهد بود؛ زیرا انجام 
پروژه های مشترک اقتصادی و سرمایه گذاری های مشترک می تواند 
به تحکیم بیشتر همگرایی آسیایی منجر شود. گسترش ترانزیت و 
کریدورهای حمل و نقل، همکاری در حوزه انرژی، همکاری مستقیم 
بانکی، مدیریت منابع آبی و دیگر اشکال همکاری های اقتصادی باید 

در اولویت همکاری های دولت های عضو سیکا قرار گیرد.
 در نشست اخیر سیکا پیشنهاد ارتقای آن به یک سازمان بین المللی 
منطقه ای با جمعیتی بالای سه میلیارد نفر مطرح شده که می تواند 
ترتیبات منطقه ای را از مرحله تعامل ایستا به سوی همکاری های سازنده 
و اجرایی رهنمون کند. این مسأله می تواند منجر به همگرایی هرچه 
بیشتر همکاری های سیاسی و اقتصادی میان کشورهای آسیایی شده و در 
عرصه بین المللی نیز نقش مهمی را برای حل بحران ها برعهده گیرد. 
اگر چه شفافیت، گام به گام بودن و اجماع همه کشورها در این روند مهم 
و ضروری تلقی می شود. امیدواریم سیکا در مسیر ارتقای گفت وگو، تفاهم 
و همکاری میان اعضا به منظور تحقق اهداف کنفرانس گام مهمی 
برداشته و نقش و جایگاه خود را در زمینه صلح، ثبات و امنیت منطقه ای 

و جهانی تقویت نماید. 

در صفحات ایران  جمعه  بخوانید

این روزها کمبود داروهای آنتی بیوتیک کودکان در داروخانه های 
کشور منجر به گلایه مردم و بیماران شده است. خبرهای رسیده 
از مسئولان فنی داروخانه ها بیانگر این واقعیت است که 

داروهای آنتی بیوتیک کودکان با توجه به فصل مصرف زیاد در 
بازار نایاب و کمبود انواع آنتی بیوتیک همچنان در بازار دارویی 

کشور دردسرساز شده است. 

2۳ کشور عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت و متحدانش 
که شامل روسیه هم می شود )ائتلاف اوپک پلاس( چهارشنبه 
هفته گذشته در سی وسومین نشست خود درباره کاهش روزانه 
2 میلیون بشکه ای تولید از ماه نوامبر )آبان - آذر( تا دسامبر سال 

2۰2۳ به اجماع رسیدند. این تصمیم موجب شد که قیمت 
نفت خام با بیش از ۱۳ دلار افزایش تا نزدیکی ۹8 دلار برای هر 
بشکه بالا برود. این شدیدترین کاهش تولید نفت اوپک پلاس از 

زمان آغاز همه گیری کرونا در سال 2۰2۰ بود که ...

سی و ششمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی با 
موضوع »اتحاد اسلامی، صلح و پرهیز از تفرقه و تنازع 
در جهان اسلام، راهکارهای اجرایی و اقدامات عملیاتی« 
روز گذشته با حضور و سخنرانی رئیس جمهور آغاز به کار 
کرد. آیت الله رئیسی  در این آیین گشایش  با تبریک 

ولادت با سعادت پیامبر گرامی اسلام )ص( و امام 
جعفر صادق )ع( به میهمانان حاضر از اقصی نقاط 
جهان اسلام، با طرح این پرسش که در این کنفرانس چه 
راهکارهایی برای ارتقای وحدت در امت اسلامی باید به 

کار گرفته شود و ...
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